Resultado Edital de Bolsas PPGGEO 1/2024

A Comissão de Bolsas e Finanças do PPGGeo torna público os resultados do Edital de Bolsas

1/2024.

Importante ressaltar:

O PPGGeo ainda não foi informado sobre o número de bolsas de Demanda Social

disponibilizados para o ano de 2024.

O total considera o peso sete (7) para o projeto de pesquisa apresentado no processo seletivo

de entrada do discente, e peso (3) para o currículo, segundo planilha disponibilizada no Edital

1/2024.

A implementação das bolsas considera a proporcionalidade entre as linhas de pesquisa. Desta

forma, a primeira será atribuída à Análise de Sistemas Naturais e Ambientais, a segunda à linha

Análise Urbano-Regional e, assim, por diante.

O PPGGeo observará o cumprimento do percentual de 20% destinado às bolsas de ações

afirmativas, no conjunto de bolsas do programa.

Classificação Geral

CPF

Linha de
Pesquisa

Modalidade
de Inscrição

Possui vínculo
empregatício?

Projeto Currículo Total

04022478098 Análise de
Sistemas
Naturais e
Ambientais

Ampla
Concorrência

Não 9,5 9,5 9,5

00630478295 Análise
Urbano-
Regional

Ampla
Concorrência

Não 9,7 9 9,49

86987810044 Análise de
Sistemas
Naturais e
Ambientais

Ampla
Concorrência

Não 9,5 8,75 9,275

03510411099 Análise de
Sistemas
Naturais e
Ambientais

Ampla
Concorrência

Não 8,1 10,25 8,745

04114470093 Análise
Urbano-
Regional

Ampla
Concorrência

Não 9 8 8,7

03984625006 Análise de
Sistemas
Naturais e
Ambientais

Ampla
Concorrência

Não 9,5 5,75 8,375

08392853610 Análise de
Sistemas
Naturais e
Ambientais

Ampla
Concorrência

Não 9 4,75 7,725

03760313019 Análise
Urbano-
Regional

Ampla
Concorrência

Não 9 4 7,5

03952726028 Análise
Urbano-
Regional

Ações
Afirmativas

Não 7,9 6,25 7,405

84352833053 Análise de
Sistemas
Naturais e
Ambientais

Ampla
Concorrência

Não 8,5 4,75 7,375

03677280010 Análise de
Sistemas
Naturais e
Ambientais

Ampla
Concorrência

Não 9,5 1 6,95

01159233063 Análise de
Sistemas
Naturais e
Ambientais

Ampla
Concorrência

Sim 8 3,5 6,65

00899118062 Análise
Urbano-
Regional

Ações
Afirmativas

Não 8 2,5 6,35

00283000090 Análise
Urbano-
Regional

Ampla
Concorrência

Não 7 0 4,9

04951934027 Análise
Urbano-
Regional

Ações
Afirmativas

Não 6 1,75 4,725

Comissão de Bolsas e Finanças

Rio Grande, 08 de março de 2024.